



## ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

# У К А З

от 1 апреля 2025 г. № 32-у

г. Архангельск

### **О внесении изменений в указ Губернатора Архангельской области от 16 октября 2012 года № 152-у**

В соответствии со статьей 23.1 и пунктом 4 части 1 статьи 33 Федерального закона от 24 июля 2009 года № 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», пунктами 16, 25, 26, 31, 35 и 44 Правил охоты, утвержденных приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 24 июля 2020 года № 477, подпунктом 1 пункта 1 статьи 5 областного закона от 28 мая 2010 года № 161-13-ОЗ «О реализации органами государственной власти Архангельской области государственных полномочий в сфере охоты и сохранения охотничьих ресурсов», письмом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 20 марта 2025 года № 29-29/11539 **п о с т а н о в л я ю:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в указ Губернатора Архангельской области от 16 октября 2012 года № 152-у «Об определении видов разрешенной охоты и параметров осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Архангельской области (за исключением особо охраняемых территорий федерального значения)» (далее – изменения).

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Подпункт «б» подпункта 2 пункта 3 изменений действует до 31 мая 2030 года.

**Губернатор  
Архангельской области**



**А.В. Цыбульский**

УТВЕРЖДЕНЫ  
указом Губернатора  
Архангельской области  
от 1 апреля 2025 г. № 32-у

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в указ Губернатора Архангельской области**  
**от 16 октября 2012 года № 152-у**

1. В наименовании слово «параметров» заменить словом «ограничений».
2. В абзаце третьем пункта 1 слово «параметры» заменить словом «ограничения».
3. В параметрах осуществления охоты в охотничьих угодьях на территории Архангельской области (за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения):
  - 1) в наименовании слово **«ПАРАМЕТРЫ»** заменить словом **«ОГРАНИЧЕНИЯ»**;
  - 2) в пункте 1:
    - а) в абзаце первом после слова «Ограничить» дополнить словами «промысловую, любительскую и спортивную»;
    - б) в пункте 9 таблицы слова «20 апреля» заменить словами «1 апреля»;
  - 3) в абзаце четвертом пункта 2 слово «параметрам» заменить словом «ограничениям».

